



اقدامات و مذاکرات وزیر بهداشت در عربستان پیرامون حادثه منا

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در جلسه مشترک با مسئولان سعودی، سعودی‌ها اطمینان دادند که همه گونه همکاری را برای مداوای مجروحان، انتقال جانباختگان و شناسایی مفقودان حادثه منا به عمل آورند.

همشهری آنلاین: وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در جلسه مشترک با مسئولان سعودی، سعودی‌ها اطمینان دادند که همه گونه همکاری را برای مداوای مجروحان، انتقال جانباختگان و شناسایی مفقودان حادثه منا به عمل آورند.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دکتر حسن قاضی زاده هاشمی که در جده به سر می‌برد در ارتباط تلفنی با خبر 21 شبکه اول سیما افزود: از دیروز که وارد مکه مکرمه شدم ابعاد موضوع در جلسات متعددی با نماینده مقام معظم رهبری در بعثه بحث و تبادل نظر شد.

وی گفت: اولویت ما انتقال اجساد جان باختگان و خبرگیری از مفقودان حادثه و همچنین مجروحان و مصدومان کشورمان در بیمارستان های جمهوری اسلامی ایران و همچنین در بیمارستان های سعودی است.

وزیر بهداشت افزود: درخواست ملاقاتی با مقامات عربستان شد و دیشب از سردخانه ها از نزدیک بازدید داشتیم و روند کار آنها را مشاهده کردم و به مسئولان عربستانی برای شناسایی اجساد توضیحاتی دادم.

هاشمی گفت: آنها اطمینان دادند که تا کنون هیچ جسدی تحویل هیچ کشوری نشده است مگر مواردی از کشورهایی که بستگان متوفیان علاقه مند به دفن آنها در مکه مکرمه بودند.

وی افزود: اطمینان حاصل شد که هیچ ایرانی در مکه دفن نشده است و نخواهد شد.

وزیر بهداشت گفت: آخر شب هم اطلاع دادند که امروز جلسه ای در جده با دستور ولیعهد و با حضور مقامات و مسئولان ارتش و حج عربستان برگزار شود.

تسلیم پادشاه عربستان به رهبر انقلاب

هاشمی افزود: ما هم اکنون در جده هستیم و در این جلسه سه ساعته مسائل مختلفی مطرح شد و بعد از آن با همتای عربستانی خودم که بلافاصله به جده وارد شده بود ملاقات داشتم و در هر دو جلسه که پنج ساعت به طول انجامید، مسئولان عربستان، تسلیم پادشاه و هیئت وزیران عربستان را خدمت مقام معظم رهبری، رئیس جمهور، دولت و ملت ایران ابلاغ و همچنین اعلام کردند که قلبشان به سبب مصیبتی که در موسم حج روی داد ملامال از اندوه و غم است و اطمینان دادند که این موضوع را به طور کامل بررسی کنند.

وی گفت: به فرمان پادشاه، هیئتی مشغول رسیدگی به بررسی هر دو مسئله ای است که در حج امسال اتفاق افتاده است و آنها موضوع را بررسی می کنند و نتایج بررسی ها را اعلام عمومی خواهند کرد.

وزیر بهداشت افزود: مسئولان عربستان به ما اطمینان دادند هر چه سریع تر اجساد حجاج ایرانی را که هویتشان مشخص شده است به جده و از آنجا به ایران منتقل کنند.

هاشمی گفت: درباره مفقودان هم پیگیری هایی صورت گرفت و مقرر شد درباره اجساد که هنوز هویتشان مشخص نشده است اما مطمئنیم که ایرانی هستند، اقدامات تکمیلی برای شناسایی کامل هویت در ایران صورت گیرد.

وی افزود: به همین منظور چند نفر از وزارتخانه های حج، بهداشت و پزشک قانونی عربستان مشخص شدند که کار نقل و انتقال را با کمک هیئت پزشکی ایران انجام دهند.

هاشمی گفت: وزیر بهداشت عربستان نیز اطمینان داد که در هر جا چه عربستان و چه ایران هرگونه مساعدت را برای مداوای کامل مجروحان حادثه منا انجام دهد.

وزیر بهداشت گفت: در جلسه‌ای که امشب با همتای خود داشتم، مقرر شد بیانیه‌ای از طرف وزارت بهداشت عربستان برای تشریح محورهایی که به تفاهم رسیدیم صادر شود که در جهت ارتقای روابط میان دو کشور خواهد بود.

وی افزود: همچنین طرف سعودی اطمینان خاطر داد که برای زائران ایرانی که همچنان برای ادامه زیارت در مکه و مدینه هستند نهایت همراهی و همگامی صورت گیرد.

هاشمی اضافه کرد: درباره مسائل مربوط به موضوع منا و بررسی علل حادثه و انتقال هر چه سریعتر اجساد جان باختگان نیز مقرر شد نهایت همکاری صورت گیرد.